
水底質調査業務委託

契  約  番  号 R6-40-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 5月16日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 環境動物室

契  約  金  額 \2,057,000円 （うち取引に係る消費税 \187,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,260,400円 （入札書比較価格 \2,964,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ＨＥＲ　大阪営業所  

履  行  期  間 令和  6年  5月 16日  から  令和  7年  3月 19日  

履  行  場  所 箕面市内８河川９地点

設計図書等配布 令和  6年  4月 22日  から  令和  6年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月15日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

入

水質：８河川９地点　

 

「生活環境項目」（年

札

４回、うち２項目のみ

 

年１回）

　　　　　　

経

　　　　「健康項目」

 

「特殊項目」（年１回

過

）

　　　５河川５地点

 

　「要監視項目」（年

及

１回）、「ダイオキシ

 

ン類」（年２回）

底質

び

：２河川２地点　「健

 

康項目」、「一般項目

結

」、「その他金属類等

 

」（年１回）

備考

1
1

果

704-0
4,500

 

,000エスク（株）

調

  

2
3212-0

2

 

,730,000エヌ

書

エス環境（株）　大阪

（

支社  

3
3935-

 

0

（株）日環サービス

兼

  

辞退

4
4336-

 

0
3,000,000

契

（株）エヌ・イーサポ

 

ート　大阪支社

  

5

約

1001004-0
1

 

,870,000（株

調

）ＨＥＲ　大阪営業所

 

  

落札

書 ）

件         名
河川



管布設替詳細設計業務委託No.2（R6）

契  約  番  号 R6-41-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \9,680,000円 （うち取引に係る消費税 \880,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\9,955,000円 （入札書比較価格 \9,050,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）レック  

履  行  期  間 令和  6年  5月 20日  から  令和  6年 12月 10日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西３丁目　地内他

設計図書等配布 令和  6年  4月 24日  から  令和  6年  4月 26日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月17日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大

入

要

配水管布設替詳細設

 

計（小口径開削工法）

札

設計延長L＝920m

 

粟生大橋水管橋更新設

経

計　N＝1箇所

調査堀

 

り（市道・車道）2箇

過

所

備考

1
3807-0

 

9,000,000（

及

株）ジャパックス　箕

 

面営業所  

2
303

び

4-0
9,000,0

 

00（株）淀川アクテ

結

ス　箕面支店  

3
3

 

880-0
9,500

果

,000（株）新土木

 

開発コンサルタント　

調

大

阪支店  

4
409

 

4-0
9,550,0

書

00（株）井沢設計 

（

 

5
3983-0

8,

 

800,000（株）

兼

レック  

落札

 契 約 調 書 ）

件         名
配水



学校災害時電気設備改修に伴う設計委託

契  約  番  号 R6-53-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 6年 5月28日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \4,400,000円 （うち取引に係る消費税 \400,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,493,500円 （入札書比較価格 \4,085,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）施設工学研究所  

履  行  期  間 令和  6年  5月 28日  から  令和  6年 12月 16日  

履  行  場  所 箕面市百楽荘地内ほか

設計図書等配布 令和  6年  5月 10日  から  令和  6年  5月 14日 まで

見　　積　　日 令和 6年 5月27日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき

入

５者を指名。

設
計
大
要

 

・設計委託

・現地調査

札

詳細は別紙設計書・委

 

託仕様書のとおり

備考

経

1
3639-0

4,4

 

50,000 4,35

過

0,000 4,000

 

,000（株）施設工

及

学研究所  

不調随契

 

2
1000876-0

び

（株）池下設計　大阪

 

事務所  

辞退

3
43

結

32-0

（株）Ｅ＆Ｓ

 

エンジニアリング  

果

辞退

4
4164-0

（

 

株）三協設計事務所 

調

 

辞退

5
3205-0

 

6,000,000（

書

株）創英設計  

辞退

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
小中



文化・交流センター南館改修に伴う監理委託

契  約  番  号 R6-59-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 5月30日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 生涯学習・市民活動室

契  約  金  額 \4,334,000円 （うち取引に係る消費税 \394,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,434,100円 （入札書比較価格 \4,031,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）桝谷設計　大阪事務所  

履  行  期  間 令和  6年  5月 30日  から  令和  6年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 14日  から  令和  6年  5月 16日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月29日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に

入

基づき５者を指名。

設

 

計
大
要

箕面文化・交流

札

センター南館改修に伴

 

う監理委託一式

備考

1

経

3319-0
3,95

 

5,000（株）小河

過

建築設計事務所  

2

 

3062-0
4,15

及

0,000（株）三座

 

建築事務所  

3
43

び

31-0
3,940,

 

000（株）桝谷設計

結

　大阪事務所  

落札

 

4
3382-0

4,4

果

00,000（株）栄

 

和設計事務所  

5
4

調

188-0
3,950

 

,000（株）アルト

書

建築設計事務所  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



外院大畑地区まちづくり基本調査委託その３

契  約  番  号 R6-65-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月 3日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 地域活性化室

契  約  金  額 \8,965,000円 （うち取引に係る消費税 \815,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\9,618,400円 （入札書比較価格 \8,744,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 昭和（株）　関西支社  

履  行  期  間 令和  6年  6月  3日  から  令和  7年  3月 19日  

履  行  場  所 箕面市粟生外院６丁目地内他

設計図書等配布 令和  6年  5月 16日  から  令和  6年  5月 20日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月31日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５

入

者を指名。

設
計
大
要

粟

 

生外院大畑地区まちづ

札

くり基本調査委託その

 

３　　１式

備考

1
30

経

60-0
9,100,

 

000国際航業（株）

過

　大阪支店  

2
31

 

38-0
9,200,

及

000（株）八州　関

 

西支社  

3
3283

び

-0
8,150,00

 

0昭和（株）　関西支

結

社  

落札

4
3468

 

-0
9,100,00

果

0（株）オオバ　大阪

 

支店  

5
3717-

調

0
9,590,000

 

日本測地設計（株）　

書

関西支店  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
粟生



6年度　現場技術支援等業務委託（その1）

契  約  番  号 R6-66-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月 3日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \20,900,000円 （うち取引に係る消費税 \1,900,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\23,370,600円 （入札書比較価格 \21,246,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）日本インシーク  

履  行  期  間 令和  6年  6月  3日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  6年  5月 16日  から  令和  6年  5月 20日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月31日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者

入

を指名。

設
計
大
要

打合

 

せ　　　　１式

工事監

札

督支援　１式

備考

1
2

 

956-0
20,30

経

0,000クモノスコ

 

ーポレーション（株）

過

  

2
3807-0

2

 

1,000,000（

及

株）ジャパックス　箕

 

面営業所  

3
303

び

4-0
23,000,

 

000（株）淀川アク

結

テス　箕面支店  

4

 

3880-0
21,0

果

00,000（株）新

 

土木開発コンサルタン

調

ト　大

阪支店  

5
3

 

445-0
19,00

書

0,000（株）日本

（

インシーク  

落札

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
令和



６年度　現場技術支援等業務委託（その2）

契  約  番  号 R6-67-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月 3日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \20,790,000円 （うち取引に係る消費税 \1,890,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\22,161,700円 （入札書比較価格 \20,147,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 クモノスコーポレーション（株）  

履  行  期  間 令和  6年  6月  3日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  6年  5月 16日  から  令和  6年  5月 20日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月31日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に

入

基づき５者を指名。

設

 

計
大
要

打合せ　　　　

札

１式

工事監督支援　１

 

式

備考

1
2956-0

経

18,900,000

 

クモノスコーポレーシ

過

ョン（株）  

落札

2

 

3807-0
19,8

及

00,000（株）ジ

 

ャパックス　箕面営業

び

所  

3
3034-0

 

20,000,000

結

（株）淀川アクテス　

 

箕面支店  

4
388

果

0-0
19,500,

 

000（株）新土木開

調

発コンサルタント　大

 

阪支店  

5
3166

書

-0
22,000,0

（

00復建調査設計（株

 

）　大阪支社  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
令和



6年度　現場技術支援等業務委託（その3）

契  約  番  号 R6-68-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 6月 3日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \20,790,000円 （うち取引に係る消費税 \1,890,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\22,161,700円 （入札書比較価格 \20,147,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 クモノスコーポレーション（株）  

履  行  期  間 令和  6年  6月  3日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  6年  5月 16日  から  令和  6年  5月 20日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月31日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

業務実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に

入

基づき５者を指名。

設

 

計
大
要

打合せ　　　　

札

１式

工事監督支援　１

 

式

備考

1
2956-0

経

18,900,000

 

クモノスコーポレーシ

過

ョン（株）  

落札

2

 

3807-0
19,8

及

00,000（株）ジ

 

ャパックス　箕面営業

び

所  

3
3034-0

 

21,000,000

結

（株）淀川アクテス　

 

箕面支店  

4
388

果

0-0
19,500,

 

000（株）新土木開

調

発コンサルタント　大

 

阪支店  

5
3340

書

-0
20,000,0

（

00（株）浪速技研コ

 

ンサルタント  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
令和


